ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE GUARAPARI
Legislatura 2025-2028

GABINETE DO VEREADOR LEANDRO INÁCIO

 M O Ç Ã O

O Vereador infra-assinado, no uso de suas prerrogativas legais instituídas no art. 95, §1º do
Regimento Interno, vem respeitosamente, após ouvido em plenário, requerer à mesa

 MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES, LOUVORES E APLAUSOS

 Ao senhor: MARCIUS J. PASSOS

De família tradicional de Guarapari. Atualmente é Presidente da ACGUARA-Associação dos
Comerciantes de Guarapari e da AMOCENTRO - Associação dos Moradores do Centro de
Guarapari,  além de  ser  membro  da  Repas-Rede  de  Promoções  e  Ambientes  Seguros.
Nos  anos  80  foi  pentacampeão  de  Karatê  representando  Guarapari,  no  campeonato
Estadual.
Também  já  atuou  como  Presidente  do  Ciseg-Conselho  Interativo  de  Segurança  de
Guarapari-ES.
Cursou Direito na Faculdade Doctum, e hoje atua com  Técnico em Transações Imobiliárias.
Assim, tenho a honra de homenagear o Sr. Marcius J. Passos, por toda trajetória de  amor e
trabalho dedicado à Guarapari.
Desta  forma  faz  jus  a  esta  honraria  concedida  pelos  integrantes  do  Poder  Legislativo
Municipal, legítimos representantes do povo Guarapariense. Pugno, ainda, pela ciência do
homenageado acerca da presente moção.

Sala das sessões, 11 de junho de 2025.

LEANDRO INÁCIO
VEREADOR

_______________________________________________________________________________
Rua Joaquim da Silva Lima, nº 167, Centro - Guarapari /ES, 29.200-260. Tel:(27) 3261-3414

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320037003100320038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-06-11T10:30:54-0300